Tz .
ﬁ IMMEDIATA ES ECUT i TA
26 Gtl, 2007

-La presente deliberazione viene affissa il all'Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni '

PROVINCIA di BENEVENTO

Deliberazione della Giunté Provinciale di Benevento n. 3(? ? del . 2 2 G i U( 2007

OGGETTO: ANTIC}PAZIONE ALLA DITTA AUTOLINEE TINESSA S.R.L. PROVVEDIMENTI.

L'anno duemnasette il giorno g[@_t‘g h"-‘Ldel mese di é/(/@/\/o

presso la Rocca dei Rettori si & riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei
Signori:

1) On.le Carmine NARDONE Presidente

2) Dott. Pasquale  GRIMALDI Vice Presidente

3) rag. Alfonso _CIERVO Assessore ASSENTE
4) ing. Pompilio “~ FORGIONE Assessore ASSENT £
5)  Dr. Pietro GIALLONARDO - Assessore ASSENTE
6) Dott. Giorgio Carlo NISTA Assessore

7) Dr. Carlo PETRIELLA Assessore

8) Dr.  Rosario SPATAFORA Assessore

9) geom. Carmine VALENTINO Assesso‘te

Con la partecipazione del Segretario Ge Dgtt. Gianclaudio IANNELLA

L'ASSESSORE PROPONENTE

LA GIUNTA

Presa visione della proposta del Settore Moblhta Energla istruita dall’Arch. Elio Pisaniello,
che di seguito si riporta



Premesso che:

con L.R. 28 marzo 2002, n. 3, in attuazione del D.Lg.vo n. 422/97 come modificato
ed integrato dal D.Lg.vo 400/99, sono state trasferite alla Provincia le funzioni in
materia di trasporto pubblico locale, di cui all’art. 8 della I.r. n.3/'02;

le funzioni spettanti alla Provincia di Benevento, disciplinate dall'art. 8 della Ir.
n.3/2002 riguardano, tra l'altro, essenzialmente i compiti di amministrazione dei
servizi minimi su gomma di trasporto pubblico locale di persone, disciplinati da
appositi contratti di servizio ponte, annualmente prorogabili, su disposto legislativo,
fino alla validita del periodo transitorio, di cui di cui al comma 3-bis dell’art. 18 del
decreto legislativo 19 novembre 1997, n.422;

i contratti di servizio ponte definiscono, tra l'altro, i corrispettivi d'esercizio da
corrispondere alle imprese assegnatarie;

Conéiderato che:

il Settore Mobilita Energia ha avviato la procedura di regolarizzazione e proroga dei
Contratti di Servizio Ponte per il periodo 01.01.2007-31.12.2007, con nota del
18.06.2007 prot. SME 2470;

Rilevato che:

nelle more della stipula del Contratto di Servizio Ponte, I'impresa Autolinee Tinessa
S.r.l. ha fatto presente, con una propria nota fax del 19.06.2007 prot. SME n. 2515,
che la momentanea e grave situazione economica in cui versa l'azienda si
ripercuote sui propri dipendenti, che non hanno percepito gli stipendi da ben oltre
due mesi.

Dato atto che:

in conseguenza di tale situazione, i dipendenti dellimpresa Autolinee Tinessa S.r.l.
hanno espresso il loro enorme stato di disagio e preoccupazione all’Ente Provincia e
a Sua Eccellenza il Prefetto, determinando anche interrogazioni consiliari

a seguito di incontri istituzionali, tenutesi dopo il Consiglio Provinciale del 18-06-2007
sulla delicata problematica T.P.L. tra il Presidente della Provincia, i rappresentanti
dei lavoratori e dell’Azienda Tinessa si & stabilito, su proposta dell’Assessore alla
Mobilita dr Rosario Spatafora, di procedere in via del tutto eccezionale ad una
straordinaria, urgente e irripetibile anticipazione, a titolo di acconto di € 40.000, sulle
spettanze maturate alla data odierna a favore dellimpresa Autolinee Tinessa S.r.l.,
per assicurare ai dipendenti e alle loro famiglie un minimo e dignitoso sostentamento
economico;



Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

n

Il Dirigente SM.E. "~
( Dott.sga Giovanna Romano )

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta,
Li

[l Dirigente del Settore FINANZE

E CONTROLLO ECONOMICO
( Dr. Sergio Mu )T

LA GIUNTA

Su relazione dell'Assessore al ramo
A voti unanimi

DELIBERA

. per i motivi espressi in narrativa che formano parte integrante e sostanziale del presente
dispositiVO' '

1.

di erogare l'acconto, a titolo di anticipazione, di €: 140.000,00 in via- del tutto
eccezionale e irripetibile, data la necessita e 'urgenza della situazione richiamata in

. premessa, sulle spettanze economiche maturate nel secondo blmestre 2007
all’ nmpresa Autolinee.Tinessa S.r.l;

GE i, REITYE i

di dare atto che la épesa grava sul cap. 7193 che presenta la necessaria eopertura
finanziaria; i

di trasmettere la presente a Sua Eccellenza .il. Pr§fetto all’i |mpresa Autollnee
Tinessa S.r.l. per 'opportuna e dovuta conoscenza; /% »

4.di demandare al dirigente S.M.E. tutti gli atti conseguenti;

*

5.di dare alla presente delibera immediata esecutivita, ai sensi di legge.



Verbale letto, confermat ottoscritto

L PRESID NTE

——— . et i et St st e o s i o ko s i o o o o o e o o S o et ity ot it o S

ol ‘%qmmés’”

ot o i o o i S St o S S S e Y i S it i W M Sl S e ] e A ST o S i . S . S i i S A A i O S S S S . N S S e s
P e R e e s S S S e rm R TR r s

B
e contestualmente comunicata ai Caplgruppo ai sensi dell’art. 125 del
18.08.2000, n. 267.

S| ATTESTA che la presente deliberazione e divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del
T.U. - D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei

termini di legﬁ%‘[ﬂﬁ, 2m7 N

r

- RESPONSABILEP LLUFFICIO IL SEGRETARIO GENERALE
/ ﬂ V 1, ‘:!E(!Ri‘ v %.9&;\;‘ Gl ipﬁ‘«l LLA
F.te Dott. Gmnciaudm JANNE

Si certifica che la presente deliberazione & divenuta esecutiva ai sensi del T.U. — D.Lgs.vo 18.08.2000,

n. 267 il giorno ._.. s E; ! _ :
NP"\ZDéczfr;iarata immediatamen‘te esegﬁibile (art. 134, comma 4, D.Lgs.vo 18.08.2000, n.
0 Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma3, D.Lgs.vo 18.08.2000, n.
0 ?Qata revocata con atto n. ' del

BENEVENTO, li 12118 2007

I SECRETARIO GRERRALE
Dott. Ci jo-LA

. e et —_— ——— -_— _—— i ==
Copia per - .
SETTORE QWNE il orot. n. 55 Ol | [¥]o g0 ¥
SETTORE £LRANTIN il prot. n. J
SETTORE il prot. n.
Revisori dei Conti il prot. n.
&Nucleo di Valutazione il prot. n

i, S



320t
PROVINCIA di BENEVENTO
Settore Servizi ai Cittadini
Servizio Affari Generali
Prot. n. 5)3)@4 ..... Benevento,li....................... .
17 LUG. 20

U.0.: GIUNTA/CONSIGLIO

AL DIRIGENTE DEL SETTORE
MOBILITA’- ENERGIA

OGGETTO:DELIBERA DI G.P. N. 389 DEL 22.06.2007 AD OGGETTO:
ANTICIPAZIONE ALLA DITTA AUTOLINEE TINESSA S.RL. -
PROVVEDIMENTI - :

Per quanto di competenza, si trasmette copia della delibera esecutiva indicata in
oggetto -

*  IL DIRIGEWAE

Dr. ssa Patrizigf T A

W



